Dalam kaitan ini, Tafsir al-Huda menulis demikian :

“… ing Negeri Mataram inggih Sri Sultan Muhammad (1613-1645)

ingkang kondhang kaonang-onang ajejuluk Sultan Agung Prabu

Hanyokrokusumo iyasa kalender enggal ingkang adhedhasar kalender Hijrah,

kawitwitan wonten ing tahun 1633 Masehi, ingkang kaleres tahun Saka 1555,

denetahunipun Hijriyah 1043. Panjenengan dalem Sultan Agung (pahlawan

nasional) punika Ratu gung binathara, politikus sarta Muslim ingkang ta’at

konsekwen nindakaken (‘amalan) stairi’at Islam lan Da’wah Islam. Yasanipun

ing antawisipun anemtokaken dinten-dinten ageng Islam ingkang resmi ing